
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:  2° Rendiconto di Cassa ( 2° trimestre 2024)

Premesso che:

 e' pervenuta una richiesta prodotta dalla Direzione Generale  necessaria allo svolgimento dell'attivita'

dell'Ente;

Visto che:                                                                                                                                                         

 il pagamento effettuato dal cassiere dell’Istituto nel 2° trimestre 2024 pari a €. 4,00= e'

compatibile con le  indicazioni del  regolamento di  cassa e   a  fronte dello stesso e'  stato

emesso il  mandato di cassa  n. 2 corredato dei  documenti inerente la spesa sostenuta e

imputata al capitolo di bilancio 2024 come di seguito specificato;

Capitoli

C/Competenza "Esercizio

2024"

276

4,00

TOTALE

4,00

      - detto pagamento si e' reso necessario per il normale funzionamento dell’Ente;

Visti gli artt. dal n. 1al n. 16 del Regolamento per il Servizio Economale approvato con

Delibera Commissariale n. 12 del 26/3/19 e D.D.G. n. 979 dell’8/5/19 dell’Assessorato Infrastrutture e

Mobilita’ Trasporti serv. 3 e gli art. 61, 62, 63, 64 e 65 del  Regolamento

di Contabilità Armonizzato (aggiornato in base ai principi del decreto legislativo 23/6/2011, n. 118)

adottato dall’Ente con Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016 ;

Viste  la Determina Dirigenziale n. 71 del 15/01/2024 di dotazione del fondo di cassa interna per il

2024 e la Determina Dirigenziale n. 110 del 18/01/2024 con la quale si e’ proceduto alla liquidazione a

favore dell’Economo della dotazione del fondo cassa interna;







 Vista la Determina Dirigenziale n. 141 del 22/01/2024 di individuazione dei capitoli 

  di spesa e dei relativi limiti di utilizzo; 

       Preso atto che la spesa sostenuta dal cassiere rientra nel budget del relativo capitolo;

              Il Responsabile dell’istruttoria

                     Lo Cascio Teresa

           Tutto ciò premesso  e visto, il Responsabile della Sezione 6 attesta:

 Che  il 2° Rendiconto di Cassa interno dell'anno 2024 relativo al bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2024  e’ stato imputato e liquidato al seguente capitolo di spesa;

Capitoli C/Competenza "Esercizio 2024"

276

4,00

TOTALE

4,00

l l Responsabile della Sezione 6

Sanfilippo Dott. Salvatore Antonio

Il  Direttore Generale 

     

      Visti:

-Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..; 

-La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

-La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al Regolamento di Contabilità; 

-La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione

2024/2026; 

-La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al n. 60668-

DIG, con la  quale  l’Assessorato delle  Infrastrutture e della  Mobilità,  Dipartimento delle

Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti,  ha

trasmesso con  effetto  di  notifica  il  D.D.G.  n.  4219 del  27/12/2023 con  il  quale  è  stato

approvato il bilancio di previsione 2024/2026 

La Delibera Commissariale n. 18 del 03/05/2024, con la quale e' stato prorogato ,in regime di 

comando, il contratto individuale di lavoro  del dott. Giuseppe Chiarelli con la qualifica di 

Direttore Generale, con compiti di Dirigente ad interim del Servizio Amministrativo ed 

Economico-Contabile e del Servizio Tecnico dal 2/5/24 al 1/5/25:



                                                                  D E T E R M I N A

 Che  il 2° Rendiconto di Cassa interno dell'anno 2024 relativo al bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2024  e’ stato imputato e liquidato al seguente capitolo di spesa;

Capitoli Competenza "Esercizio 2024"

276 4,00

TOTALE 4,00

IL Direttore Generale 
                                                                dott. Giuseppe Chiarelli  


		2024-07-01T10:44:42+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-07-01T10:45:43+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-07-01T10:53:08+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




